
 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2023. gada 22. februārī         Nr. 59  

 
Par ielas nosaukuma un adrešu precizēšanu objektiem pie Aprikozu ielas, Garupē 

 
Ādažu novada pašvaldībā 04.01.2023. tika saņemts Valsts zemes dienesta Adrešu departamenta 
paziņojums (reģ. nr. ĀNP/1-11-1/23/61) ar lūgumu pašvaldībai izvērtēt un nepieciešamības 
gadījumā iesniegt precizējumus Adrešu reģistrā attiecībā uz ielas nosaukumu “Aprikozu iela” 
un ielai piegulošu objektu adresēm Garupes ciemā.   

Paziņojumā tika paskaidrots, ka Adrešu reģistrā, pamatojoties uz pašvaldības sniegto 
informāciju (21.05.2003. lēmums “Par ielu pārdēvēšanu Mežciemā un ielu pārdēvēšanu un 
adrešu precizēšanu dārzkopības sabiedrībā «Arhitekts»” un 17.04.2019. lēmums “Par 
dārzkopības biedrības "Arhitekts" teritorijā esošo ielu pārņemšanu Carnikavas novada 
pašvaldības īpašumā”) ir reģistrēta Aprikozu iela, Garupe, Carnikavas pag., Ādažu nov. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – 
Adresācijas noteikumi) 9. punktā noteikts, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot 
konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 
mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 
noteikumu prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8.3 apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekta nosaukumu veido 
atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu 
informācijas jomā.  

Pašvaldības ieskatā ir jāveic precizējumi ielas nosaukumā – nosaucot to “Aprikožu iela”, un 
attiecīgi precizējot visu ielai piesaistītu objektu adreses. 

Lemjot par adrešu precizēšanu adresācijas objektiem, ir lietderīgi vienlaikus izvērtēt un 
likvidēt, kur nepieciešams, arī īpašumu nosaukumus, lai neveidotos situācija, kad īpašuma 
nosaukums atšķiras no adreses. Šādas darbības ir paredzētas arī Valsts zemes dienesta Adrešu 
reģistra departamenta sniegtajās rekomendācijās.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 
29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 8.3. un 9. punktiem, pašvaldības 
domes 2022. gada 22. jūnija lēmumu nr. 291 “Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā”, kā 
arī Attīstības komitejas 08.02.2023. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt nosaukumu Aprikozu ielai Garupes ciemā un nosaukt to “Aprikožu iela”.  

2. Precizēt adreses adresācijas objektiem saskaņā ar sarakstu šā lēmuma pielikumā. 

3. Likvidēt īpašumu nosaukumus īpašumiem saskaņā ar sarakstu: 

Īpašuma kadastra numurs Īpašuma nosaukums 
80520060657 Aprikozu iela 1 



2 
 

80520060656 Arhitekts Nr. 428 
80520060655 Arhitekts Nr. 427 
80520060040 Arhitekts Nr. 426 
80520060667 Arhitekts Nr.448 
80520060055 Arhitekts Nr. 447 
80520060046 Arhitekts Nr. 430 
80520060047 Arhitekts Nr. 431 
80520060081 Arhitekts Nr. 432 

80520060658 Arhitekts Nr. 433 

80520060275 Arhitekts Nr. 434 
80520060037 Arhitekts Nr. 435 
80520060659 Arhitekts Nr. 436 
80520060660 Aprikozu iela 22 

80520060773 Aprikozu iela 28 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-adresi un Rīgas rajona 
tiesai uz adresi rigasrajons@zemesgramata.lv. 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai nedēļas laikā pēc lēmuma 2. punktā noteikto adrešu reģistrēšanas 
Valsts zemes dienestā nosūtīt adresācijas objektu īpašniekiem paziņojumu par adreses maiņu 
pa pastu uz deklarēto dzīves vietu. 

6. Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizēt mainīto adrešu sarakstu pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazi.lv/adreses, papildinot to ar šī lēmuma pielikumā norādītajām adresēm. 

7. Pašvaldības izpilddirektora 1.vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja K. Miķelsone 

 


